

Valnämnd Torsås pastorat

Plats och tid Stora Olofsgården tisdagen den 8 oktober kl.18.00-19.30

Beslutande Anne Ivholm, ordf
Lennart Johansson, vice ordf
Helén Johansson, kh
Lars-Ove Bramstedt, ord led
Stefan Ilhammar, ord led
Anders Svensson, ord led
Annika Axelsson, tjug ers
Pamela Nilsson, tjug ers

Övriga Anna de Gant, sekr

Punkt 7–13/24

Justeras **Digitalt justerat**
Justeringsmän: Anne Ivholm och Anders Svensson

Organ Valnämnden i Torsås Pastorat

Sammanträdesdatum Tisdagen den 8 oktober 2024.

**Datum då
anslaget lades ut**

Förvaringsplats protokollet Pastorsexpeditionen i Torsås.

Valnämnd Torsås pastorat

Ordförande Anne Ivholm öppnar mötet.

Upprop förrättades.

Val av justerare: Anne Ivholm och Anders Svensson.

7/24 Val av vice ordförande

Vice ordförande ska vara behjälplig ordförande på valdagen. Lennart Johansson väljs till vice ordförande som ska anmälas till Växjö stift i Kyrksam.

8/24 Boka lokaler – Kyrkoval den 21 september 2025

Lokaler är bokade sedan föregående möte, Stora och Lilla Olofsgården, Sockenstugan och Gullabo församlingshem, valdagen och lördagen.

9/24 Hantering för kallelser och protokoll

Nästa kallelse skickas via e-post. Se över möjlighet till att använda Team Engine för Valnämnden.

10/24 Budget

Har tidigare tittat på vad som förbrukades förra gången, vilket var 56 400 kr. Avser annonsering, valsedlar och övrigt material samt förtäring. Kyrkoherde ger nytt förslag om utökad budget för detta på 100 000 kr. Reseersättning för ordföranden och vice ordförande som är uppbundna valdagen. Kyrkoherde: Bidrag för material, får tillhandahålla det som behövs. Brukar få använda kommunens material, där tillkommer ingen kostnad. Kommer att tas upp i Kyrkorådet när budget hanteras. Ska skickas även till Fullmäktige, påskrift av Anne Ivholm.

Valnämnd Torsås pastorat

11/24 Digital utbildning

Digital information till Valnämnderna i mars. Stiftet kan komma ut och utbilda. En utbildning för röstmottagare och en för valförrättare. Vidarebefordras utbildning från stiftet.

Fråga uppkommer huruvida förtroendevalda får närvara, vilket de får säga ordförande som undersökt detta.

12/24 Ordförande & vice ordförande per vallokal, valförrättare och röstmottagare

En ordförande och en vice ordförande i varje vallokal, ordförande bör vara med i Valnämnden. Stefan Ilhammar som ordförande för Torsås med Anders Svensson som vice ordförande. För Söderåkra: Lars-Ove Bramstedt och en vice får väljas till Söderåkra. För Gullabo blir det Jan-Olof Olsson och Pamela Nilsson blir vice ordförande. Viktigt med rätt personer på rätt plats, minst fyra personer men sex är lagom. Stefan har hört av sig till gruppen av valförrättare och stämt av med dem och fått ihop en grupp. Två röstmottagare på expeditionen. Bland röstmottagare har sju accepterat, behöver ha ungefär dubbelt så många, även Valförrättare. Finns kurser att ta del av digitalt som mejlas samt skriva på tysthetslöfte och undvika jävsituationer. Från 16 år går om personen är mogen. Står Växjö stift i dessa utskick.

Kommer att läggas mer tyngd vid förtidsröster detta kommande kyrkoval.

Röstkort och legitimation behövs för att kunna rösta. Frågan är hur det ska hanteras för de som inte kan ta sig till vallokal, ordförande stämmer av hur kommunen gått till väga i sådan situation. Samtliga röstberättigade i församlingen ska ha möjlighet att rösta, det är Valnämndens skyldighet. Finns fem boenden inom kommunen, skulle räcka med någon timme per boende. Behöver komma ut information till dem under början av nästa år.

Valnämnd Torsås pastorat

13/24 Skärmar, valurnor, valsedlar och flyers

Ordförande nämner att hon kontaktat kommunen gällande röstsedelsräknare, går att låna om de får hem dem. Vem står för kostnaden för valsedlar, ett kommande beslut från Kyrkomötet kan också påverka.

Valsedlarna, från och med i år beslutat på Kyrkomötet, levereras till expeditionen från stiftet och ska låsas in. Sista dag är den 15 mars. De vita, på lokal nivå. Ombudskuvert behöver tas hem, som beställs. Frågan är hur hanteringen går till, anhörig hämtar ut och lämnar med vittne i EU-val, dock ej i val till riksdag, osv.

Har inte haft vepor/beachflaggor tidigare, finns två att byta ut i Torsås. Finns även några enklare varianter. Stefan Ilhammar: Ha en flagga för respektive vallokal, står Röstlokal för expeditionen, Vallokal på övriga. Expeditionen behöver eventuellt komma att behöva hålla öppet kvällar och helger. Går även att använda trottoarpratare, som finns i samtliga församlingar. Flaggor finns dock ej i Gullabo och Söderåkra, förra året lånade de.

Stefan Ilhammar: Förslag att Valnämnden ska stå för mat under valdagen, beställer samma till alla, varm mat mitt på dagen samt något till kvällen. Cirka 60 portioner, ta med i budget. Sondera terräng och ta beslut om till våren då vi vet hur många valarbetare som finns.

Nästa kallelse och dagordning skickas via e-post. Förslag på nytt möte i första halvan av februari. Ordförande meddelar.

Mötet avslutades.